2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	_____________

г. Ковдор

Об утверждении абсолютных значений муниципальных нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных автономных образовательных учреждений дополнительного образования, в отношении которых муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского муниципального округа осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2022 год

В соответствии с решением Совета депутатов Ковдорского района от 30.03.2017 №31 «О муниципальных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных автономных учреждений дополнительного образования, в отношении которых муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского района осуществляет функции и полномочия учредителя», администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить абсолютные значения муниципальных нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных автономных образовательных учреждений дополнительного образования, в отношении которых муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского муниципального округа осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава
Ковдорского муниципального округа                                               С.Б. Сомов

Утверждены
постановлением администрации
Ковдорского муниципального округа
от _______________ № ______

Абсолютные значения муниципальных нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных автономных образовательных учреждений дополнительного образования, в отношении которых муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского муниципального округа осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2022 год

a - число часов по базисному учебному плану в неделю:

	Образовательная организация
	Число преподавательских часов в неделю на 1 обучающегося

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Ковдорского муниципального округа «Детский оздоровительно- образовательный профильный центр» (МАОУ ДО ДООПЦ)

0,68

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Ковдорского муниципального округа «Центр детского и юношеского творчества» (МАОУ ДО ЦДЮТ)

0,55

[image: ] - средний должностной оклад педагогического работника с учетом повышающих коэффициентов за квалификационную категорию и работу в сельских населенных пунктах или поселках городского типа:

	Образовательная организация
	Средний должностной оклад педагогов дополнительного образования, тренеров- преподавателей
	Средний должностной оклад прочих педагогических работников

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Ковдорского муниципального округа «Детский оздоровительно- образовательный профильный центр» (МАОУ ДО ДООПЦ)

9 388,02

7 228,06

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Ковдорского муниципального округа «Центр детского и юношеского творчества» (МАОУ ДО ЦДЮТ)

7 519,52

7 349,21

Учебные расходы на 1 обучающегося на 2022 год

	Образовательная организация
	Учебные расходы на одного обучающегося в год, руб.

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Ковдорского муниципального округа «Детский оздоровительно- образовательный профильный центр» (МАОУ ДО ДООПЦ)

450,75

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Ковдорского муниципального округа «Центр детского и юношеского творчества» (МАОУ ДО ЦДЮТ)

404,93

Среднегодовая численность воспитанников на 2022 год

	Образовательная организация
	Численность воспитанников

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Ковдорского муниципального округа «Детский оздоровительно- образовательный профильный центр» (МАОУ ДО ДООПЦ)

599

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Ковдорского муниципального округа «Центр детского и юношеского творчества» (МАОУ ДО ЦДЮТ)

568

[bookmark: _GoBack]Абсолютные значения муниципальных нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных автономных образовательных учреждений дополнительного образования, в отношении которых муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского муниципального округа осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2022 год

	Образовательная организация
	Норматив на 1 воспитанника

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Ковдорского муниципального округа «Детский оздоровительно- образовательный профильный центр» (МАОУ ДО ДООПЦ)

76 995,24

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Ковдорского муниципального округа «Центр детского и юношеского творчества» (МАОУ ДО ЦДЮТ)

36 864,84

________________________

image1.wmf
п

b